



अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद्
All India Council for Technical Education

(A Statutory Body of the Govt. of India)

Ministry of Education, GoI, Nelson Mandela Marg, New Delhi-1 10067

PUBLIC NOTICE

Dated: 25 .02.2021

Postponement of CMAT-2021 examination and registration. Inviting online application for CMAT2021 from interested students for admission to 2-year full-time PGDM/MBA program in Innovation, Entrepreneurship and Venture Development (IEV).

CMAT-2021 entrance examination has been postponed and registration period has been extended till 1st March 2021. The last date for fee payment is 2nd March 2021. In the CMAT-2021 an additional (5th) section on **"Innovation & Entrepreneurship"** with 25 questions for 30 minutes' duration has been included for students wishing to take admission to MBA/PGDM in Innovation and Entrepreneurship Venture Development (IEV). This program is being offered by selected institutes approved by AICTE. The program structure of MBA/PGDM in IEV course and list of approved institutions can be found at www.aicte-india.org.

Candidates are advised to visit the NTA website (www.nta.ac.in) for more details regarding postponement of CMAT 2021, extension of registration date, change in examination pattern (optional 5th section & syllabus), correction widow period for exiting applicants and revised examination date.

Important Information: Candidates who had applied earlier for CMAT 2021 can edit their 'Application Form' for opting 5th section on "Innovation & Entrepreneurship" during the correction window which will be made available after the closure of this extended registration period.

Note: For any clarification, candidates can get in touch with the NTA Helpdesk at 0120-6895200 or write to NTA at cmat@nta.ac.in.

Prof. Rajive Kumar
Member Secretary, AICTE

Advt. No: Approval Bureau/2021



अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद् All India Council for Technical Education

(भारत सरकार का एक सांविधिक निकाय)

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार, नेल्सन मंडेला मार्ग, नई दिल्ली -1 10070

सार्वजनिक सूचना

दिनांक: 25.02.2021

सीमेट परीक्षा-2021 एवं पंजीकरण का स्थगन। नवाचार, उद्यमिता और उद्यम विकास (आई.ई.वी.) में 2-वर्षीय पूर्णकालिक पीजीडीएम /एमबीए कार्यक्रम में प्रवेश के लिए इच्छुक छात्रों से सीमेट-2021 के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित।

सीमेट प्रवेश परीक्षा-2021 को स्थगित कर दिया गया है और पंजीकरण की अवधि 1 मार्च 2021 तक बढ़ा दी गई है। शुल्क भुगतान की अंतिम तिथि 2 मार्च, 2021 है। नवाचार एवं उद्यमिता, उद्यम विकास (आई.ई.वी.) में एमबीए / पीजीडीएम में प्रवेश लेने के इच्छुक छात्रों के लिए सीमेट-2021 में "नवाचार एवं उद्यमिता" में 30 मिनट की अवधि का 25 प्रश्नों का एक अतिरिक्त खण्ड (5वां) शामिल किया गया है।

यह कार्यक्रम अभातशिप द्वारा अनुमोदित चुनिंदा संस्थानों द्वारा संचालित किया जा रहा है। नवाचार एवं उद्यमिता, उद्यम विकास (आई.ई.वी.) पाठ्यक्रम में एमबीए / पीजीडीएम कार्यक्रम की संरचना और अनुमोदित संस्थानों की सूची www.aicte-india.org पर देखी जा सकती है।

अभ्यर्थियों को सीमेट-2021 के स्थगन, पंजीकरण की तिथि को बढ़ाए जाने, परीक्षा पैटर्न में बदलाव (वैकल्पिक 5वां खण्ड और पाठ्यक्रम), परीक्षा की प्रवर्तित तिथि के संबंध में अधिक जानकारी के लिए एनटीए वेबसाइट (www.nta.ac.in) देखने का परामर्श दिया जाता है।

महत्वपूर्ण जानकारी: जिन अभ्यर्थियों ने सीमेट-2021 के लिए पहले आवेदन किया था, वे "नवाचार और उद्यमिता" पर 5वें खण्ड का चयन करने के लिए अपने 'आवेदन फॉर्म' में त्रुटि सुधार विंडो (करेक्शन विंडो) खुलने के पश्चात संशोधन कर सकते हैं, यह विंडो इस पंजीकरण के लिए बढ़ाई गई अवधि के समाप्त होने के बाद उपलब्ध करवाई जाएगी।

नोट: किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, अभ्यर्थी एनटीए हेल्पडेस्क के साथ **0120-6895200** पर संपर्क कर सकते हैं या cmat@nta.ac.in पर एनटीए को लिख सकते हैं।

प्रो. राजीव कुमार
सदस्य सचिव, अभातशिप

विज्ञापन सं.: अनुमोदन ब्यूरो/2021